Инспекция Тульской области
по государственной охране объектов культурного наследия

ПРИКАЗ

от «12» сентября 2017 г. № 142

О мерах по реализации пункта 4 части 2 статьи 8.2 Федерального закона
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

В целях реализации пункта 4 части 2 статьи 8.2 Федерального закона
от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», на основании положения об инспекции
Тульской области по государственной охране объектов культурного
наследия, утвержденного постановлением правительства Тульской области
от 20.05.2015 № 234, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму предостережения о недопустимости нарушений
обязательных требований в области охраны объектов культурного наследия
(приложение № 1).

2. Утвердить форму возражения на предостережение о недопустимости
нарушений обязательных требований в области охраны объектов
культурного наследия (приложение № 2).

3. Утвердить форму уведомления об исполнении предостережения о
недопустимости нарушений обязательных требований в области охраны
объектов культурного наследия (приложение № 3).

4. Утвердить перечень должностных лиц инспекции Тульской области
по государственной охране объектов культурного наследия, уполномоченных
на принятие решения о направлении предостережения о недопустимости
нарушений обязательных требований (приложение № 4).

5. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Начальник инспекции Тульской области
по государственной охране объектов

культурного наследия